
N.º 23

jueves 1 de febrero de 2018

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2018/576 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

576
RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2018, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace pública 

la relación de subvenciones concedidas a la creación cultural.

El día 27 de julio de 2017 se publicó en el BOPV la Orden de 20 de julio de 2017, del Consejero 
de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula y convoca el régimen de concesión de sub-
venciones, durante el ejercicio 2017, a la creación cultural.

Resultando que de conformidad con el artículo 11.1 de la citada Orden la Resolución del Vicecon-
sejero de Cultura será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, sin perjuicio de la notificación 
individualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten beneficiarias de las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
beneficiarios de la Orden del Consejero de Cultura y Política Lingüística de 20 de julio de 2017.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 19 de enero de 2018.

El Viceconsejero de Cultura,
JOSÉ ÁNGEL MARÍA MUÑOZ OTAEGI.



ANEXO  

RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE LES CONCEDE SUBVENCIÓN PARA LA CREACIÓN CULTURAL 

A) Modalidad: textos teatrales. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Gurrutxaga Juanicorena, Ainara Piztiak 6.500 
Barandiaran Arteaga, Angel Hildako haurra 6.500 
Caiña Perez, David Preterito Imperfecto 6.500 
Leal Villalobos, Erik Funeral, una historia de vidas 6.500 
Telleria de la Fuente, Francisco Simplicissimus 6.500 
Iñaki Rikarte, Egidazu Herencia 6.500 
Iñigo Ibarra, Lizundia Neba-arrebak 6.500 
Maria Urcelay, Eguia La necesidad 6.500 

B) Modalidad: guiones cinematográficos. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Guerricaechevarria López, Asier Las hijas 13.300 
Legarreta Gómez, Igor 9 santos 13.300 
Gil Bengoa, Juan Antonio Entonces, una sirena 13.300 
Ibarrondo Portilla, Juan Sebatián Isaac puente: acción! 13.300 
Andonegui Santamaría, Teresa Beldurra 13.300 
Gametxo Zabala, Aitor Etxera bueltatu 10.100 
Olaizola Lizarralde, Lur Isiltasuna 10.100 

C) Modalidad: composiciones musicales. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Apodaca Ibarreche, Daniel Due versi 3.000,00 
Arias Parra, Helga Grab them by the pussy! 3.000,00 
Astiazaran Korta, Jagoba Negarrik 3.000,00 
Cantalejo Gómez, David Fantasía 3.000,00 
Estrada Torio, José Ignacio Laino argidun artean 7.500,00 
Gutierrez Urbaneta, Marián Contrafase 3.000,00 
Ibarrondo Ugarte, Felix Haruntz 3.000,00 
Luc de Cazzaniga, M.ª Eugenia Begiratu 3.000,00 
Martínez Ramírez, Sofía Trazos de infinito 3.000,00 
Paúl López de Viñaspre, Abel Hilo y tiempo 3.000,00 
Quislant García, Javier Mirada antigua (ópera) 7.500,00 
Sánchez Villasol, Carlos El silbo de los aires amorosos 2.000,00 
Urquiza García, Mikel Las Olas 3.000,00 
Urrutia Rasines, Isabel Beyond 3.000,00 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 23

jueves 1 de febrero de 2018

2018/576 (2/3)



D) Modalidad: procesos creativos dirigidos al diseño preliminar de proyectos y prototipos (Ikertu). 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Urrutia Asua, Josune 
Compendio visual: otros imaginarios del cáncer 
[prototipo para crear nuevas narrativas de la 
enfermedad] 

4.300 

Busto  Izquierdo, David Oroimenen mapak (mapas de la memoria) 4.300 
Bereciartua Gacetabeitia, Cristina Xuxurlatuz- Gasteizko oroimenak 4.300 
Perez Fernandez, Maria Ptqk Bestiario biotecnológico 4.300 
Tellez Alvarez, Camila Paz Edificio. Metodologías para una arquitectura naciente. 4.300 

Cruza Le Bihan, Marion 
Proyecto para investigación artística y construcción de 
una instalación audiovisual en torno a la zona 
(Trapagaran, Galindo) 

4.300 

Aparicio Basterrechea, Beatriz El relato gráfico feminista 4.300 
Diaz Cabrera, Maria Mar Lanak 4.300 
Torres Ayastuy, Esteban Black maritxu espacio de influencia 4.300 
Petralanda Iza, Myriam Sonar acciones sonar lugares 4.300 
Ibarretxe Del Val, Maria Study 7: violet/7. Estudioa: bioleta 4.300 
Ansareo Nuñez, Elssie Del Carmen Mi nombre está seguro en tu boca 4.300 

E) Modalidad: textos literarios en euskera dirigidos a la juventud. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Agirre Garmendia, Alaine Oier 8.000 
Arrieta Malaxetxebarria, Yolanda Hautsien etxea 8.000 
Martinez Navarro, Maria Laida Nora zoaz, printzesa? 8.000 
Morillo Grande, Fernando Youtubeko txoria txori 8.000 
Peña Landaburu, Yoseba Koldobika Hitlerren oparia 8.000 

F) Modalidad: cuentos y novelas cortas en euskera. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Agirre Garmendia, Alaine Kamisoi zuri zetazkoaren tirantea 8.000 
Etxeberria Garro, Xabier Txoria nintzela 8.000 
Sarasola Santamaria, Beñat Aitortzekorik ez 8.000 
Zubeldia Etxeberria, Mikel Etorkizun albaindua 8.000 
Zubizarreta Dorronsoro, Patxi Julien Vinsonen hegaldia 8.000 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 23

jueves 1 de febrero de 2018

2018/576 (3/3)


